
S M L O U V A   O   D Í L O 
 

vl..:0620/121/2022 .spisu: 6374/2022 .j.: MUVR/41557/2022/JONHA 
                                                                                                           
M�sto Vrchlabí 
se sídlem: 543 01 Vrchlabí, Zámek p. 1  
zastoupené  Ing. Janem Sobotkou, starostou m�sta 
I: 002 78 475 
bankovní spojení: 19 -1303702389/0800 
(dále jen “objednatel“) 
na stran� jedné 
 
a 
 
T�lovýchovná jednota stYedisko vrcholového sportu Krkonoše z.s.  
sídlo: 543 01 Vrchlabí, Fügnerova 1288 
zapsáno ve spolkovém rejstYíku vedeném u KS v Hradci Králové, sp. zn. L 68 
zastoupená Mgr. Tomášem Kulhánkem, pYedsedou 
I:  004 85 268 
bankovní spojení: 245563960/0300 
(dále jen“zhotovitel“) 
na stran� druhé  
 
 

uzavírají spolu tuto 
 

smlouvu o dílo 
 
 

l.I 
PYedm�t díla 

 
1) Zhotovitel se zavazuje  realizovat pro objednatele toto dílo: 

ü úprava lyžaYských b�žeckých tratí   
ü um�lé zasn�žování a osv�tlení lyžaYského b�žeckého areálu Vrchlabí - Vejsplachy 

2) Zhotovitel se zavazuje poskytovat pln�ní dle této smlouvy vždy výhradn� na základ� 
jednotlivé výzvy a pokyno objednatele. 
3) Úpravou lyžaYských b�žeckých tratí je pro úely této smlouvy strojová úprava sn�hu na 
lyžaYských b�žeckých tratích, která zajistí možnost  provozování  b�žeckého lyžování klasickou 
nebo volnou technikou. 
 
 

l.II 
Termín pln�ní díla 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na zimní sezónu 2022/2023. 
2) Zimní sezónou je pro úely této smlouvy doba existence sn�hové pokrývky umožIující  
strojovou úpravu  lyžaYských b�žeckých tratí.  
3) Zhotovitel je povinen realizovat pln�ní pYedm�tu díla dle této smlouvy vždy výhradn� na 
základ� jednotlivé výzvy objednatele, a to ve lhotách a mezích stanovených pokyny   
objednatele. Objednatel je povinen stanovit jednotlivé lhoty pln�ní v souladu s objektivními 
okolnostmi a  možnostmi strojo na úpravu lyžaYských b�žeckých tratí. 
 
 



l.III 
Cena díla a platební podmínky 

 
1) Objednatel se zavazuje hradit  zhotoviteli za spln�ní díla dle lánku I této smlouvy tuto 
smluvní cenu:    

a)   paušální ástku  50 000 K/zimní sezóna 
b)  2 000 K/motohodinu stroje PistenBully 300 
c)  1 600 K/motohodinu  stroje Kässbohrer Paana 
d)     700 K/ motohodinu jiného zaYízení na úpravu lyžaYských b�žeckých tratí 
e)  nájemné za zaYízení pro zasn�žování lyžaYských b�žeckých tratí a elektrickou energii 

spotYebovanou na zasn�žování  a osv�tlení lyžaYského  b�žeckého areálu Vrchlabí – 
Vejsplachy za podmínek sjednaných podnájemní smlouvou s nájemcem 
zasn�žovacího zaYízení  

Zhotovitel není plátcem DPH. 
       
2)   Zhotovitel je oprávn�n fakturovat objednateli: 

a)  paušální ástku dle odstavce 1) písmeno a) tohoto lánku smlouvy po uzavYení této 
smlouvy 

b)  cenu za motohodiny pYíslušného stroje na úpravu lyžaYských b�žeckých tratí dle 
odstavce 1) písm. b), c) nebo d) dle skuteného výkonu, nejdYíve však od 1. ledna 
2023, a to vždy nejmén� v rozsahu za jeden kalendáYní m�síc dle výkazu provozu 
pYíslušného stroje schváleného objednatelem, kopii tohoto výkazu je povinen uinit 
pYílohou faktury 

      c)  ástky uhrazené za nájemné zaYízení pro zasn�žování a spotYebovanou elektrickou 
energii na zasn�žování  a osv�tlení lyžaYského b�žeckého areálu Vrchlabí - Vejsplachy 
na základ� fakturace nájemcem zaYízení pro zasn�žování, nejdYíve však od 1.ledna 
2023 

3)  Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady vynaložené zhotovitelem  na spln�ní pYedm�tu 
díla.  Splatnost  faktur se sjednává na 15 dno od jejich doruení objednateli. 

4)  Zhotovitel je povinen prob�žn� sledovat  náklady na pln�ní díla dle této smlouvy a ukonit 
pln�ní, pokud souet  položek dle odstavce 1, písmena  b), c), d) a e) tohoto lánku smlouvy 
dosáhne celkem ástku ve výši 450 000 K, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5)  Objednatel si vyhrazuje právo jednostrann� snížit objem finanních prostYedko uvedený v 
odstavci 4) tohoto lánku smlouvy, a to v rozsahu náklado na úpravu lyžaYských b�žeckých 
tratí v zimní sezón� 2022/2023 uhrazených objednatelem jinému zhotoviteli. O této 
skutenosti je povinen  pYedem informovat  zhotovitele. 

 
l.IV 

Místo pln�ní 
 
 Místem pln�ní pYedm�tu díla jsou lyžaYské b�žecké trasy urené objednatelem. 
 

 
l.V 

Další ujednání 
 
1) Nedostatky v kvalit�  provedené úpravy lyžaYských b�žeckých tratí dle této smlouvy je 

povinen zhotovitel odstranit na vlastní náklady ve lhot� stanovené objednatelem. 
2)  Zhotovitel není povinen  provád�t úpravu lyžaYských b�žeckých tratí pYi sn�hové pokrývce 

nedostaující pro použití  stroje na úpravu  lyžaYských b�žeckých tratí. 
3)  Zhotovitel je povinen vést výkaz motohodin strojo na úpravu b�žeckých lyžaYských tratí a 

pYedkládat ho pravideln� (nejmén� jednou týdn�) ke schválení  objednateli. 
4)  Objednatel je povinen neprodlen� oznámit zhotoviteli jméno svého zástupce pro jednání dle 

této smlouvy, popY. každou jeho zm�nu. 
 



l.VI 
Odstoupení od smlouvy  

 
1)  Objednatel je oprávn�n odstoupit od této smlouvy v pYípad� opakovaného (nejmén� 2x 

v zimní sezón�) prodlení s pln�ním jednotlivé lhoty stanovené objednatelem pro provedení 
úpravy lyžaYských b�žeckých stop. 

2)  V pYípad� odstoupení objednatele od smlouvy je povinen zhotovitel vrátit paušální platbu na 
zimní sezónu dle lánku III  odstavec 1 písm. a) v plné výši. V ostatním se smluvní strany 
vypoYádají dle dosud provedených pln�ní v cenách dle této smlouvy.  

 
 

l.VII 
Záv�rená ustanovení 

 
1) Ve v�cech neupravených touto smlouvou se smluvní strany Yídí pYíslušnými ustanoveními 

obanského zákoníku.  
2) Veškeré zm�ny a dodatky této smlouvy mohou být uin�ny pouze písemn� po vzájemné 

dohod� obou smluvních stran. 
3) UzavYení této smlouvy bylo schváleno na 1. schozi Rady m�sta Vrchlabí konané dne 

9.11.2022 (usnesení . 7/1/RM/2022).  
4) Tato smlouva podléhá povinnosti zveYejn�ní v registru smluv. Toto zveYejn�ní zajistí 

Objednatel.  
5) Smlouva  je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
 
 
Ve Vrchlabí dne  7.12.2022 
 
 
 
 
Za objednatele:                                                            Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Sobotka                                                        Mgr. Tomáš Kulhánek 
starosta m�sta       pYedseda spolku 

 




